

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. 12423/3 Progr. N. 1910/2/14 Aut. v.g.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO
(dr. Gabriella PANNELLA)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
(avv.to Vincenzo CATALANO)



Provincia di Benevento

Settore Infrastrutture - Viabilità e Trasporti - Risorse Idriche Ambiente e Rifiuti

SERVIZIO GESTIONE UNICA APPALTI

DETERMINAZIONE N. 204 /06 del 30 MAR. 2015

Oggetto: LAVORI DI SCARIFICA ED ABBASSAMENTO QUOTA STRADALE, RIFACIMENTO DEL MANTO STRADALE E MANUTENZIONE CANALE DI SCOLO LUNGO LA S.P. n. 106 "EX SS. 372 - TELESINA".- IMPORTO COMPLESSIVO DI € 110.919,74. - INDIZIONE DI GARA D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI MEDIANTE PROCEDURA APERTA, APPROVAZIONE SCHEMA BANDO DI GARA E DELLA SPESA DI € 30,00 per contributo all'A.N.A.C.
~~CIG 61876924F8~~
592129358 F

**RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. 12423-3, imp. n. 1910/2014
Cod. 2102**

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- in data 06/06/2005 il sig. Tancredi Gaetano ha citato la Provincia di Benevento lamentando danni all'immobile di proprietà situato in Solopaca alla Via Scalo Ferroviario (S.P. 106 "Telesina"), riportato in catasto al foglio n.3, p.la 293;
- la causa dei danni subiti è stata rinvenuta dal giudice ordinario nelle infiltrazioni delle acque provenienti dalla S.P. 106 "Telesina";
- con nota prot. 1837 del 24/05/2013 il Dirigente dell'Avvocatura Provinciale ha trasmesso a questo settore la sentenza n.366/2013 con la quale il Tribunale di Benevento - sezione civile- ha ordinato alla Provincia di Benevento di provvedere all'eliminazione delle cause dei danni lamentati in citazione mediante l'esecuzione dei lavori previsti dal CTU;
- a seguito di trasmissione della sentenza n. 366/2013 con allegato CTU l'Ufficio Tecnico ha provveduto a stimare il fabbisogno finanziario necessario per dare ottemperanza alla menzionata sentenza;
- il CTU ha previsto l'eliminazione delle cause delle infiltrazioni mediante la scarifica ed abbassamento della quota stradale, rifacimento del manto stradale e manutenzione del canale di scolo;
- con determina dirigenziale n.788/06 del 30/09/2014 si è provveduto all'approvazione della somma di € 110.919,74 necessaria per l'esecuzione dei "lavori di scarifica ed abbassamento quota stradale, rifacimento del manto stradale e manutenzione straordinaria del canale di scolo S.P. 106";
- si è proceduto alla redazione dello studio di fattibilità e del progetto preliminare dei lavori ordinati con sentenza n. 366/2013 quantificandoli in € 110.919,74 come da richiesta prot. n. 48114 del 18.06.2014 inoltrata al Settore Gestione Economico - Finanziaria;
- con delibera del Presidente della Provincia di Benevento n. 21 del 02.12.2014 sono stati approvati lo studio di fattibilità ed il progetto preliminare dei lavori sopramenzionati per una spesa complessiva di € 110.919,74;
- con delibera del Presidente della Provincia di Benevento n. 39 del 23.12.2014 è stato approvato il progetto definitivo dell'importo complessivo di € 110.919,74 di cui € 80.824,71 per lavori ed € 30.495,03 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

VISTO il rapporto del Settore Infrastrutture - Viabilità e Trasporti - Risorse Idriche Ambiente e Rifiuti prot. n. 22796 del 13.03.2015 con il quale si trasmette, per i provvedimenti di competenza, il progetto esecutivo redatto dal Servizio Tecnico del Settore stesso dell'importo complessivo €. 110.919,74 distribuito nel modo seguente:

A) IMPORTO LAVORI

A.1) importo lavori a base d'asta	€ 65.902,79
A.2) oneri di sicurezza	€ 68,77

A.3) Manodopera		€ 14.453,15
	Sommano	€ 80.424,71
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B.1) IVA	22%	€ 17.693,44
B.2) spese tecniche	2%	€ 1.608,49
B.3) Imprevisti	7%	€ 5.629,73
B.4) oneri di smaltimento		€ 5.533,37
B.5) autorità di vigilanza		€ 30,00
	Sommano	€ 30.495,03
	TOTALE A)+B)	€ 110.919,74

DATO ATTO che il suddetto progetto esecutivo risulta composto dai seguenti elaborati:

TAV. 01) RELAZIONE TECNICA
TAV. 02) ELENCO PREZZI UNITARI
TAV. 03) COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO
TAV. 04) STIMA INCIDENZA SICUREZZA
TAV. 05) STIMA INCIDENZA MANODOPERA
TAV. 06) CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO
TAV. 07) PIANO DI SICUREZZA
TAV. 08) STRALCIO CATASTALE
TAV. 09) PLANIMETRIA CON INDIVIDUAZIONE CONI OTTICI
TAV. 10) PIANTE
TAV. 11) PROFILO LONGITUDINALE
TAV. 12) SEZIONI

CONSIDERATA l'urgenza di procedere all'appalto delle opere di cui sopra;

CONSIDERATO che questa stazione appaltante deve provvedere ad impegnare la somma di € 30,00 quale contributo da versare, ai sensi dell'art. 1, comma 67 della legge 23 dicembre 2005, n. 266, a favore dell'Autorità per la Vigilanza sui lavori pubblici;

RITENUTO, altresì, di dover procedere con successivo atto alla liquidazione della predetta somma di € 30,00 con cadenza quadrimestrale secondo quanto stabilito con avviso del 31.03.2010 dall'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici;

VISTO l'art. 19 del decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito con modificazioni dalla legge 11 agosto 2014, n. 114, che ha disposto la soppressione dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture i cui compiti e le funzioni sono stati trasferiti all'Autorità nazionale anticorruzione e per la valutazione e la trasparenza, ridenominata dalla stessa normativa Autorità nazionale anticorruzione (A.N.A.C.);

RITENUTO di dover approvare il progetto esecutivo dei lavori di dell'importo complessivo pari ad €. 110.919,74, come sopra distinto;

RITENUTO di procedere all'indizione di procedura aperta per l'affidamento dei lavori in oggetto, ai sensi dell'art. 3, comma 37 e art.55, comma 5 del D.Lgs. n. 163/06;

CONSIDERATO, altresì, che nel rispetto dell'art. 122 del D.Lgs. n. 163/2006 è necessario procedere alla pubblicazione del bando di sul sito Internet della stazione appaltante, all'Albo Pretorio del Comune dove si eseguono i lavori e infine, mediante sistema informativo telematico appalti del Ministero Infrastrutture e Trasporti;

VISTA l'attestazione di immediata realizzabilità dei lavori prot. n. 27319 del 25.03.2015;

VISTO il verbale di validazione del progetto esecutivo prot. n. 27321 del 25.03.2015;

RITENUTO di dover procedere, conformemente in merito;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art.147-bis del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) - di approvare il progetto esecutivo dei Lavori in oggetto dell'importo complessivo di € 110.919,74 come da seguente quadro economico:

A) IMPORTO LAVORI		
A.1) importo lavori a base d'asta		€ 65.902,79
A.2) oneri di sicurezza		€ 68,77
A.3) Manodopera		€ 14.453,15
	Sommano	€ 80.424,71
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B.1) IVA	22%	€ 17.693,44
B.2) spese tecniche	2%	€ 1.608,49
B.3) Imprevisti	7%	€ 5.629,73
B.4) oneri di smaltimento		€ 5.533,37
B.5) Autorità di vigilanza		€ 30,00
	Sommano	€ 30.495,03
	TOTALE A)+B)	€ 110.919,74

2) - **di dare atto** che il suddetto progetto esecutivo risulta composto dai seguenti elaborati:

TAV. 01) RELAZIONE TECNICA
TAV. 02) ELENCO PREZZI UNITARI
TAV. 03) COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO
TAV. 04) STIMA INCIDENZA SICUREZZA
TAV. 05) STIMA INCIDENZA MANODOPERA
TAV. 06) CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO
TAV. 07) PIANO DI SICUREZZA
TAV. 08) STRALCIO CATASTALE
TAV. 09) PLANIMETRIA CON INDIVIDUAZIONE CONI OTTICI
TAV. 10) PIANTE
TAV. 11) PROFILO LONGITUDINALE
TAV. 12) SEZIONI

3) - di procedere all'indizione di procedura aperta con il criterio del prezzo più basso per l'affidamento dei lavori in oggetto, ai sensi dell'art. 3, comma 37 del D.Lgs. n. 163/2006;

4) - di provvedere alla pubblicazione del bando di gara sul sito Internet della stazione appaltante, all'Albo Pretorio del Comune dove si eseguono i lavori e infine, mediante sistema informativo telematico appalti del Ministero Infrastrutture e Trasporti;

5) - di impegnare, a titolo di contribuzione, la somma di € 30,00 a favore dell'ANAC e di provvedere con successivo atto, alla liquidazione della predetta somma di € 30,00 con cadenza quadrimestrale, secondo quanto stabilito con avviso del 31.03.2010 dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

6) - di provvedere, con successivo atto, alla liquidazione della predetta somma di € 30,00, con cadenza quadrimestrale, secondo quanto stabilito dall'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

7) - di far gravare la spesa sul capitolo n°12423-3, imp. n. 1910/2014;

L'Istruttore Amm.vo
dr.ssa Raffaella Ricciardi

Il Responsabile del Servizio
dr. Augusto Travaglione

IL RESPONSABILE del SERVIZIO
P.O. con delega dirigenziale e R.P.
Ing. Francesco Caruso